


**Rühne Horsens ApS
Vågøvej 13
8700 Horsens
CVR-nr. 31 05 48 34**

Årsrapport for 2016/17

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den

21.11.2017



Niels Bjørn Rühne
dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rühne Horsens ApS Vågøvej 13 8700 Horsens Telefon: 61362844 Hjemmeside: www.ruhne.dk CVR-nr.: 31 05 48 34 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Stiftet: 8. november 2007 Hjemsted: Horsens
Direktion	Niels Bjørn Rühne, direktør
Tilknyttede virksomheder	Bjørn Rühne Holding ApS Cvr-nr. 30738667
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med trykkeridrift, herunder design og handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 27.616, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 121.602.

Selskabet har ultimo regnskabsåret erhvervet rettigheder til salg af Cardinalbeklædning, hvor mærkerne fra Health Workers og Kentaur indgår. Selskabets ledelse forventer meget heraf, herunder at selskabets salg af beklædningsartikler vil øges væsentligt. Herudover forventer selskabet at man i det kommende regnskabsår vil opstarte salg af infoskærme.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet oplevede ultimo regnskabsåret 2016/17 at miste en væsentlig trykkerikunde, som udgjorde omkring ca. 15% af trykkeriomsætningen, herudover er trykkeriomsætning yderligere faldet i 3 kv. 2017. I modsætning hertil af salget at tøj steget betragteligt i 3 kv. 2017, men dog endnu ikke nok til at udligne faldet af trykkeriomsætningen.

Den faldende omsætning i 3 kv. 2017 har medført et øget pres på selskabets likviditet og selskabet har pr. 30.9.2017 et overtræk på omkring 100 t.kr.

Som konsekvens af den faldende trykkeriomsætning har selskabet investeret i en fladbed printer (via leasing). Denne investering skal være med til at øge selskabets salgsmuligheder indenfor trykkeridriften, idet denne printer kan trykke på skilte, fliser m.v. Selskabet har allerede fået den første væsentlige ordre i denne forbindelse.

Endvidere har selskabet opstartet salg af trykskærme og har ansat en medarbejder til specifikt at tage sig af dette område – i samarbejde med selskabets direktør. Selskabet har mange følere ud og forventer indenfor de kommende måneder at indgå endelige ordre på salg af trykskærme, som vil medvirke til at likviditeten forbedres.

For at opnå fremtidig besparelse har selskabet endvidere foretaget personalemæssige nedskæringer og omrokkeringer, som i alt vil betyde en månedlig besparelse på kr. 50.000 fra 1.1.2018.

Alt i alt, og som følge af de fremadrettede tiltag, forventer selskabets ledelse en forbedret indtjening og dermed likviditet i de kommende kvartaler. Selskabet har løbende kommunikation til selskabets bankforbindelse og selskabet forventer at kunne opretholde et midlertidigt overtræk indtil de nye salgsaktiviteter slår igennem på omsætning og likviditet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.606.244	2.429.436
Personaleomkostninger	2	<u>-1.963.110</u>	<u>-1.761.246</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		643.134	668.190
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-363.701</u>	<u>-194.994</u>
Resultat før finansielle poster		279.433	473.196
Finansielle indtægter		9.555	3.362
Finansielle omkostninger	4	<u>-251.916</u>	<u>-337.912</u>
Resultat før skat		37.072	138.646
Skat af årets resultat	5	<u>-9.456</u>	<u>-31.711</u>
Årets resultat		<u>27.616</u>	<u>106.935</u>
Overført resultat		<u>27.616</u>	<u>106.935</u>
		<u>27.616</u>	<u>106.935</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter og rettigheder		116.398	40.028
Goodwill		192.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	308.398	40.028
Grunde og bygninger		4.491.184	5.101.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.422	126.134
Materielle anlægsaktiver	7	4.616.606	5.227.318
Periodisering leasingydelse		58.083	75.083
Finansielle anlægsaktiver		58.083	75.083
Anlægsaktiver i alt		4.983.087	5.342.429
Færdigvarer og handelsvarer		907.589	735.019
Varebeholdninger		907.589	735.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		261.155	261.918
Udskudt skatteaktiv		7.598	15.632
Periodeafgrænsningsposter		84.771	35.890
Tilgodehavender		353.524	313.440
Omsætningsaktiver i alt		1.261.113	1.048.459
Aktiver i alt		6.244.200	6.390.888

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-3.398	-31.013
Egenkapital	8	<u>121.602</u>	<u>93.987</u>
Banker		235.221	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.063.226	3.408.370
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>3.298.447</u>	<u>3.408.370</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	323.215	60.259
Banker		954.744	1.471.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		730.840	431.567
Gæld til tilknyttede virksomheder		490.669	490.951
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		48.863	37.863
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.422	0
Anden gæld		274.398	396.308
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.824.151</u>	<u>2.888.531</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.122.598</u>	<u>6.296.901</u>
Passiver i alt		<u>6.244.200</u>	<u>6.390.888</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet oplevede ultimo regnskabsåret 2016/17 at miste en væsentlig trykkerikunde, som udgjorde omkring 15% af omsætningen, herudover er trykkeriomsætning yderligere faldet i 3 kv. 2017.

I modsætning hertil af salget at tøj steget betragteligt i 3 kv. 2017, men dog endnu ikke nok til at udligne falget af trykkeriomsætningen.

Den faldende omsætning i 3 kv. 2017 har medført et øget pres på selskabets likviditet og selskabet har pr. 30.9.2017 et overtræk på omkring 100 t.kr.

Som konsekvens af den faldende trykkeriomsætning har selskabet investeret i en fladbed printer (via leasing). Denne investering skal være med til at øge selskabets salgsmuligheder indenfor trykkeridriften, idet denne printer kan trykke på skilte, fliser m.v. Selskabet har allerede fået den første væsentlige ordre i denne forbindelse.

Endvidere har selskabet opstartet salg af trykskærme og har ansat en medarbejder til specifikt at tage sig af dette område – i samarbejde med selskabets direktør. Selskabet har mange følere ud og forventer indenfor de kommende måneder at indgå endelige ordre, som vil medvirke til at likviditeten forbedres.

For at opnå fremtidig besparelse har selskabet endvidere foretaget personalemæssige nedskæringer og omrokninger, som i alt vil betyde en månedlig besparelse på kr. 50.000 fra 1.1.2018

Alt i alt, og som følge af de fremadrettede tiltag, forventer selskabets ledelse en forbedret indtjening og dermed likviditet i de kommende kvartaler.

Selskabet har løbende kommunikation til selskabets bankforbindelse og selskabet forventer at kunne opretholde et midlertidigt overtræk indtil de nye salgsaktiviteter slår igennem på omsætning og likviditet.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.745.334	1.535.212
Pensioner	119.456	147.161
Andre omkostninger til social sikring	31.805	41.656
Andre personaleomkostninger	66.515	37.217
	1.963.110	1.761.246
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	25.216	9.972
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	150.356	185.022
Gevinst og tab ved afhændelse	188.129	0
	363.701	194.994

Noter

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.193	19.188
Andre finansielle omkostninger	232.719	302.912
Kursreguleringer omkostninger	4	15.812
	<u>251.916</u>	<u>337.912</u>
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	2.068	-2.678
Årets udskudte skat	8.034	34.389
Sambeskatningsbidrag sidste år	-646	0
	<u>9.456</u>	<u>31.711</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede patenter og rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. juli 2016	50.000	0
Tilgang i årets løb	93.586	200.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>143.586</u>	<u>200.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	9.972	0
Årets afskrivninger	17.216	8.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>27.188</u>	<u>8.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>116.398</u>	<u>192.000</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	5.250.000	162.340
Tilgang i årets løb	0	39.644
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>4.750.000</u>	<u>201.984</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	148.816	36.206
Årets afskrivninger	110.000	40.356
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>258.816</u>	<u>76.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>4.491.184</u>	<u>125.422</u>

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	-31.014	93.986
Årets resultat	0	27.616	27.616
Egenkapital 30. juni 2017	<u>125.000</u>	<u>-3.398</u>	<u>121.602</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.067.552	355.221	120.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.468.629	3.266.441	203.215	2.239.778
	<u>4.536.181</u>	<u>3.621.662</u>	<u>323.215</u>	<u>2.239.778</u>

Noter

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjørn Rühne Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. Selskabets sambeskatningsbidrag er indregnet i balancen som skyldig skat.

Selskabet har en lejeforpligtelse i forbindelse med leje af driftsmidler over en periode på mellem 60-96 måneder på i alt kr. 2.342.784

Selskabet har en leasingforpligtelse i forbindelse med leasing af driftsmidler over 60 måneder på i alt kr. 1.850.707.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.266, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 4.491 . Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 125 , skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 3.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af immaterielle aktiver, varebeholdninger og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) via skadesløshedsbrev t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2017 t. kr. 1.496.